
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33451  61Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISOS DE ANULAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2017-1209001. Tomada 
de Preço nº 019/2017. Tipo de Julgamento: Menor Preço 
Global. A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, Estado do 
Pará, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados, a ANULAÇÃO da licitação divulgada através do 
edital do Tomada de Preço nº 019/2017. Processo Licitatório nº 
2/2017-1209001, tendo por objeto a Contratação de Empresa 
para a Reforma da Unidade de Saúde do Breu no município de 
Tomé-Açu, devido à alteração no conteúdo do Edital. Assim 
sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado 
através do Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado, 
Jornal de Grande Circulação no Estado do Pará e Mural do 
Jurisdicionado (TCM-PA). PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2/2017-1209002. TOMADA DE PREÇO Nº 020/2017. Tipo 
de Julgamento: Menor Preço Global. A Prefeitura Municipal 
de Tomé-Açu, Estado do Pará, através de sua Comissão de 
Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, a ANULAÇÃO da licitação 
divulgada através do edital do Tomada de Preço nº 020/2017. 
Processo Licitatório nº 2/2017-1209002, tendo por objeto a 
Contratação de Empresa para a Reforma do Estádio Municipal 
de Tomé-Açu, referente a Conclusão da obra, devido à 
alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado 
novo edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial 
da União, Diário Oficial do Estado, Jornal de Grande Circulação 
no Estado do Pará e Mural do Jurisdicionado (TCM-PA). 

Elizeu de Paula Guimarães Neto-Presidente.
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 057/2017. Processo 
Administrativo nº 6/2017-2308001. A Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu. Ratificando nos termos do art. 
26, da Lei nº 8.666/93 o ato da Senhora Presidente da 
CPL que dispensou a licitação nos termos do inciso III, 
do art., 25, do diploma legal invocado, para contratação 
de empresa para Apresentação Artistica da Aparelhagem 
Sonora Super Pop Live nos Festejos de Comemoração do 
Aniversário de 58(cinquenta e oito) Anos do Município de 
Tomé-Açu/Pa. Contratado: Pop Som S/S Ltda - Me, Av. 
Barão de Igarapé-Mirim, Nº 1323 - Guamá, Belém- PA, 
CNPJ: 04.823.339/0001-49, com o valor de: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais). 

Aurenice Correa Ribeiro 
 Prefeita Municipal

Protocolo: 223208

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 012/2017-PMT
Fica Revogada a licitação supracitada, referente ao Processo 
n.º 2017071805-PMT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, com base 
no art. 49 da Lei Federal 8.666/93 e pelas Súmulas do STF 
346 e 473.

Artur de Jesus Brito
Prefeito Municipal de Tucuruí.

Protocolo: 223209

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURAMUNICIPALDEIGARAPÉ MIRI
AVISOS DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO. A Presidente da 
CPL do município de Igarapé - Miri, nos autos do Processo nº 
710/2017, Convite 1/2017-00250801. Objeto: Construção de 
Ponte em Concreto Armado - Ponte Igarapé Mantible, Declara 
vencedora: empresa: Cotas Construções e Serviços Eireli Epp, 
CNPJ 11.795.182/0001-50, e pela inexistência de recursos, 
ADJUDICA os referidos itens em favor da referida empresa.
A Presidente da CPL do município de Igarapé - Miri, nos 
autos do PROCESSO Nº710/2017, Convite 1/2017-
00250801. Objeto: Construção de Ponte Em Concreto Armado 
- Ponte Igarapé Mantible, Declara Vencedora: Empresa: Cotas 
Construções e Serviços Eireli Epp, CNPJ 11.795.182/0001-50, e 
pela inexistência de recursos, ADJUDICA os referidos itens em 
favor da referida empresa. 

Edvane da C. Pinheiro 
 Presidente da CPL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito do município de 
Igarapé - Miri, nos autos do Processo nº 710/2017, Convite 
1/2017-00250801. Objeto: Construção de Ponte em Concreto 
Armado - Ponte Igarapé Mantible, Declara Vencedora a Empresa: 
Cotas Construções e Serviços Eireli Epp, CNPJ 11.795.182/0001-
50, HOMOLOGA o referido certame em favor da mesma.
O Prefeito do município de Igarapé - Miri, nos autos do Processo 
nº 710/2017, Convite 1/2017-00250801. Objeto: Construção de 
Ponte em Concreto Armado - Ponte Igarapé Mantible, em que foi 
Vencedora a Empresa: Cotas Construções E Serviços Eireli Epp, 
CNPJ 11.795.182/0001-50, HOMOLOGA o referido certame em 
favor da mesma. 

Ronélio Antonio Rodrigues Quaresma 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 223193

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
250702. Objeto: Aquisição de Diversos Tipos de Materiais em 
Atendimento ao Sistema de Iluminação Pública do Município de 
Magalhães Barata. CONTRATO Nº 20170149. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Magalhães Barata. Contratada: RKA 
Comércio & Construção Civil Ltda CNPJ: 08.241.684/0001-25. 
Valor: R$ R$ 434.650,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil 
seiscentos e cinquenta reais). Vigência: 31 de agosto de 2017 
a 31 de dezembro de 2017. Assinatura: 31 de julho de 2017. 
Ordenador: Gersom Miranda. Gerson Miranda - Prefeito.

Protocolo: 223194

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE SUSPENSÃO. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 52.132/2017/PMM. Pregão Presencial (SRP) nº 
066/2017/CPL/PMM. Objeto: registro de preços para eventual 
contratação de pessoa jurídica para confecção e fornecimento de 
material gráfico, sinalização visual e toldo cortina para atender 
as necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM. 
Considerando a necessidade de alteração na especificação de 
itens questionados em pedido de esclarecimento, nos termos 
do Item 18.9.3 do Edital, fica suspensa a sessão do Pregão 
Presencial (SRP) n° 066/2017/CPL/PMM, que estava agendada 
para o dia 06.09.2017. 

Adalberto Cordeiro Raymundo 
 Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
072/2017-CPL/PMM, Processo n° 52.833/2017-PMM. Tipo 
Menor Preço por Item. Data do certame: 21/09/2017. Horário: 
09h00 (horário local). Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de cadeiras de rodas para atender as necessidades dos 
pacientes com dificuldades de locomoção cadastrados no Serviço 
Social da Secretaria Municipal de Saúde - SMS. Integra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213 ou 
www.maraba.pa.gov.br. Informações: Sala da CPL/PMM - Prédio 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, ramal 28, das 08h00min 
às 12h00min e das 14:00mim as 18:00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Antonia Barroso Mota Gomes 
 Pregoeira

PROCESSO Nº 52.131/2017. Pregão Eletrônico 068/2017-
CPL/PMM Tipo Menor Preço. Data do certame: 20/09/2017. 
Horário: 09:00 (horário de Brasília). Objeto: aquisição de 
equipamentos e material permanente para os Centros de 
Saúde: Demosthenes de Azevedo, Amadeu Vivaqua, Carlos 
Barreto e Pedro Cavalcante, Integra do Edital no site: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213 e portal da 
transparência da PMM. Informações: Sala da CPL/PMM - Prédio 
da SEVOP à Rod. BR 230 - Km 5,5 - bairro Nova Marabá ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br, 

Lucimar da Conceição Costa de Andrade 
 Pregoeira.

Protocolo: 223195

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017-PMO
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de marmitas e salgados para atender às demandas dos serviços 
desenvolvidos pela Semdes, Conselhos, Serviços de Proteção 
Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, bem como do 
Programa Bolsa Família e CADÚNICO no exercício de 2017. 
ABERTURA: 27/09/2017, às 9h. O edital e informações poderão 
ser adquiridos na sede da Prefeitura de Óbidos, ou pelo e-mail: 
cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. 

ALINE FERREIRA 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 223196

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO PP-024-PMO/2017
No dia 23/08/2017 foi adjudicado e no dia 23/08/2017 foi 
homologado o processo licitatório Pregão Presencial PP nº 024-
PMO/2017; Objeto: - Aquisição de materiais de construção, 
hidráulicos, elétricos, ferramentas e outros materiais, para o 
uso na manutenção de bens imóveis. Empresas vencedoras: L. 
B DESOUZA NETO - EPP, no valor de R$ 552.719,50 (quinhentos 
e cinquenta e dois mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta 
centavos); JOÃO GIORDANO FERRAGENS LTDA - EPP, no valor de 
R$ 2.117.090,88 (dois milhões, cento e dezessete mil, e noventa 
reais e oitenta e oito centavos); D. G DE ANDRADE COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME, no valor de R$ 136.169,74 (cento e trinta seis 
mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos); 
MANOEL DA S. FERNANDES - ME, no valor de R$ 5.520,00(cinco 
mil, quinhentos e vinte reais); R. GATO DA COSTA - ME, no 
valor de R$ 129.925,00 (cento e vinte e nove reais, novecentos 
e vinte e cinco reais); e E. C. GEMAQUE - ME, no valor de R$ 
93.188,90 (noventa e três mil, cento e oitenta e oito reais e 
noventa centavos). Recursos Próprios do Município.

Oriximiná - PA, 23 de agosto de 2017.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal


